АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2021 года  №  72-и
О досрочном освобождении от должности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район»

   Руководствуясь пунктом  3 части первой статьи 77 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в ред. Федерального закона от 01.07.2021 №255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), статьей 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей  5,7 «Положения о контрольно – счетной комиссии муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденного Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 29.02.2012 г. № 143 (в редакции решений Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» №188 от 19.12.2012г., №197-н от 27.02.2013г., №232-н от 04.09.2013г., №182-н от 03.05.2017г., №68-н от 26.09.2019),  на основании личного заявления работника от 18 ноября 2021 года  Собрание депутатов решило:
1. Освободить досрочно от должности председателя контрольно – счетной комиссии  муниципального образования «Ленский муниципальный район»  Алексееву Светлану Евгеньевну 30 декабря 2021 года, в связи с выходом на пенсию.

2. Предоставить Алексеевой С.Е. льготы, предусмотренные действующим законодательством о муниципальной службе при выходе на пенсию.
  3.  Настоящее Решение  вступает в силу с   30 декабря 2021 года.
  4. Опубликовать данное Решение Собрания депутатов в газете «Маяк».
Председатель Собрания депутатов

МО «Ленский муниципальный район»                                           Т.С.Лобанова